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European Network for Education and Training (EUNET) e.V.
Weberstraße 118, 53113 Bonn

AKTIVA PASSIVA

2013 2012 2013 2012

A. Anlagevermögen A. Eigenkapital

I. Sachanlagen I. Gewinnrücklagen 31.072,05 € 38.910,74 €

andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 412,67 € 1.068,91 €

II. Bilanzgewinn 0,00 € 0,00 €

II. Finanzanlagen 1.200,00 € 1.200,00 €

B. Rückstellungen
B. Umlaufvermögen sonstige Rückstellungen 8.550,09 € 7.180,51 €

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 27.858,28 € 33.751,40 € C. Verbindlichkeiten
sonstige Verbindlichkeiten 2.797,56 € 3.002,11 €

II. Guthaben bei Kreditinstituten 13.347,35 € 7.403,07 €

C. Rechnungsabgrenzungsposten 101,40 € 6.169,98 € D. Rechnungsabgrenzungsposten 500,00 € 500,00 €

Summe Aktiva 42.919,70 € 49.593,36 € Summe Passiva 42.919,70 € 49.593,36 €

BILANZ zum 31. Dezember 2013



European Network for Education and Training (EUNET) eV 
Weberstraße 118, 53113 Bonn 

Gewinn- und Verlustrechnung 
für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2013 bis zum 31. Dezember 2013 

2013 2012 

Einnahmen 149.229,52 € 143.314,30 € 

Sonstige betriebliche Erträge 750,00 € 600,00 € 

Gesamtleistung 

Aufwendungen für Veranstaltungen 

Rohergebnis 

Personalkosten 

Abschreibungen 

Sonstige betriebliche Aufwendungen 

Betriebsergebnis 

Zinsaufwand 

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 

Jahresfehlbetrag 

Gewinnvortrag 

Entnahme aus Rücklagen 

149.979,52 € 143.914,30 € 

-29.689,59 € -37.234,00 € 

120.289,93 € 106.680,30 € 

-70.475,52 € -71.293,98 € 

-1.136,90 € -1.063,19€ 

-56.270,75 € -49.271,57 € 

-7.593,24€ -14.948,44 € 

-245,45 € -67,08 € 

-7.838,69 € -15.015,52 € 

-7.838,69 € -15.015,52 € 

O,OO€ 26,26 € 

7.838,69 € 14.989,26 € 

Bilanzgewinn I -verlust O,OO€ O,OO€ 



EUR
1. Einnahmen

000004040 EU Kommission 96.666,28
000004060 Teilnehmerbeiträge 21.600,00
000004064 Einnahmen aus Seminartätigkeit 150,00
000004070 Mitgliedsbeiträge 29.000,00
000004100 Sonstige Einnahmen 199,05
000004151 Kostenerstattung 1.424,19
000004152 Einnahmen aus Personalgestellung 1.250,00
000006393 Zuwendungen, Spenden für kirchliche. religiöse und gemeinnützige
Zwecke

-1.060,00

2. Sonstige betriebliche Erträge
000004830 Mieteinnahmen 600,00
000004935 Entnahmen aus Gewinnrücklagen 7.838,69
000004972 Erstattungen AAG 150,00

3. Aufwand für Veranstaltungen
000005000 Unterkunft Präsidium -63,00
000005001 Mitgliederversammlung -8.096,51
000005002 Konferenzen -20.417,00
000005003 Unterkunft Arbeitsgruppen / YC -1.113,08

4. Personalaufwand
000006021 Gehälter -58.273,60
000006022 Urlaubsansprüche -1.363,58
000006110 Gesetzliche soziale Aufwendungen -10.663,04
000006120 Beiträge zur Berufsgenossenschaft -175,30

5. Abschreibungen
000006220 Abschreibungen auf Sachanlagen -658,24
000006260 Sofortabschreibung GWG -478,66

6. Andere betriebl. Aufwendungen
6.1. Raumkosten

000006310 Miete (unbewegliche Wirtschaftsgüter) -7.140,00
000006325 Gas, Strom, Wasser -2.313,18
000006330 Reinigung -400,00

6.2. Versicherungen, Beiträge und Abgaben
000006400 Versicherungen -1.109,08
000006420 Beiträge -120,00

6.3. Werbe- und Reisekosten
000006640 Bewirtungskosten -590,26
000006650 Reisekosten allgemein -1.355,50
000006651 Fahrtkosten Ständiger Repräsentant -3.045,79
000006653 Reisekosten Mitgliederversammlung -5.007,15
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000006654 Reisekosten Präsidium -970,16
000006655 Reisekosten Arbeitsgruppen / YC -3.942,92
000006659 U+V Ständiger Repräsentant -2.132,37
000006660 Verpflegung Präsidium -181,44
000006662 Verpflegung Arbeitsgruppen / YC -462,10

6.4. Kosten der Warenabgabe
000006780 Übersetzungskosten -351,13
000006781 Dolmetschkosten -7.223,68
000006782 Honorare -500,00

6.5. verschiedene betriebliche Kosten
000006800 Porto -37,65
000006805 Telefon -513,36
000006808 Internetseite -963,30
000006815 Bürobedarf -809,01
000006827 Abschluss- und Prüfungskosten -108,55
000006828 Wirtschaftsprüfer -3.100,00
000006840 Kosten Personalsachbearbeitung -252,88
000006850 Sonstiger Betriebsbedarf -0,04
000006855 Nebenkosten des Geldverkehrs -141,20

7. Sonstige betriebliche Aufwendungen
000006930 Forderungsverluste -13.500,00

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen
000007300 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -245,45

___________________
Gewinn 0,00

European Network for Education and Training e.V., Weberstraße 118, 53113 Bonn

KONTENNACHWEIS zur Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2013

Seite: 4



European Network for Education and Training e.V., Weberstraße 118, 53113 Bonn

Bilanz GUV

Jahresvergleich 2013 / 2012

Bereich Konto 2013 2012
Einnahmen

000004040 EU Kommission 96.666,28 € 98.757,00 €

000004060 Teilnehmerbeiträge 21.600,00 € 4.350,00 €

000004064 Einnahmen aus Seminartätigkeit 150,00 € 6.691,20 €

000004070 Mitgliedsbeiträge 29.000,00 € 30.500,00 €

000004100 Sonstige Einnahmen 199,05 € 0,00 €

000004151 Kostenerstattung 1.424,19 € 677,77 €

000004152 Einnahmen aus Personalgestellung 1.250,00 € 2.500,00 €

000006393 Zuwendungen, Spenden für kirchliche. religiöse und gemeinnützige Zwecke -1.060,00 € -1.380,00 €

149.229,52 € 142.095,97 €

Sonstige betriebliche Erträge
000004830 Mieteinnahmen 600,00 € 600,00 €

000004935 Entnahmen aus Gewinnrücklagen 7.838,69 € 14.989,26 €

000004972 Erstattungen AAG 150,00 € 1.218,33 €

8.588,69 € 16.807,59 €

Aufwand für Veranstaltungen
000005000 Unterkunft Präsidium -63,00 € -255,00 €

000005001 Mitgliederversammlung -8.096,51 € -11.300,50 €

000005002 Konferenzen -20.417,00 € -4.719,70 €

000005003 Unterkunft Arbeitsgruppen / YC -1.113,08 € -2.295,10 €

-29.689,59 € -18.570,30 €

Personalaufwand
000006021 Gehälter -58.273,60 € -56.624,40 €

000006022 Urlaubsansprüche -1.363,58 € -4.086,51 €

000006110 Gesetzliche soziale Aufwendungen -10.663,04 € -10.398,66 €

000006120 Beiträge zur Berufsgenossenschaft -175,30 € -184,41 €

-70.475,52 € -71.293,98 €

Abschreibungen
000006220 Abschreibungen auf Sachanlagen -658,24 € -635,39 €

000006260 Sofortabschreibung GWG -478,66 € -427,80 €

-1.136,90 € -1.063,19 €

Raumkosten

000006310 Miete (unbewegliche Wirtschaftsgüter) -7.140,00 € -7.140,00 €

000006320 Heizung 0,00 € -206,47 €

000006325 Gas, Strom, Wasser -2.313,18 € -2.148,87 €

000006330 Reinigung -400,00 € -500,00 €

Versicherungen, Beiträge und Abgaben -9.853,18 € -9.995,34 €

000006400 Versicherungen -1.109,08 € -1.109,08 €

000006420 Beiträge -120,00 € -120,00 €

Reparaturen und Instandhaltungen

000006485 Reparaturen, Instandhaltung andere Anlagen 0,00 € -199,05 €

Werbe- und Reisekosten

000006640 Bewirtungskosten -590,26 € -480,60 €

000006650 Reisekosten allgemein -1.355,50 € -1.560,55 €

000006651 Fahrtkosten Ständiger Repräsentant -3.045,79 € -2.798,85 €

000006653 Reisekosten Mitgliederversammlung -5.007,15 € -8.139,59 €

000006654 Reisekosten Präsidium -970,16 € -3.984,20 €

000006655 Reisekosten Arbeitsgruppen / YC -3.942,92 € -3.764,96 €

000006659 U+V Ständiger Repräsentant -2.132,37 € -2.057,98 €

000006660 Verpflegung Präsidium -181,44 € -695,64 €

000006662 Verpflegung Arbeitsgruppen / YC -462,10 € -518,76 €

-17.687,69 € -24.001,13 €

Kosten der Warenabgabe

000006780 Übersetzungskosten -351,13 € -1.052,31 €

000006781 Dolmetschkosten -7.223,68 € -11.837,50 €

000006782 Honorare -500,00 € -1.650,00 €

-8.074,81 € -14.539,81 €

verschiedene betriebliche Kosten

000006800 Porto -37,65 € -308,70 €

000006805 Telefon -513,36 € -459,03 €

000006808 Internetseite -963,30 € 0,00 €

000006815 Bürobedarf -809,01 € -498,75 €

000006827 Abschluss- und Prüfungskosten -108,55 € -55,00 €

000006828 Wirtschaftsprüfer -3.100,00 € -3.143,30 €

000006830 Buchführungskosten 0,00 € -56,64 €

000006840 Kosten Personalsachbearbeitung -252,88 € -310,89 €

000006850 Sonstiger Betriebsbedarf -0,04 € 0,00 €

000006855 Nebenkosten des Geldverkehrs -141,20 € -358,55 €

Andere betriebl. Aufwendungen -5.925,99 € -5.190,86 €

Sonstige betriebliche Aufwendungen
000006930 Forderungsverluste -13.500,00 € -12.780,00 €

Zinsen und ähnliche Aufwendungen
000007300 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -245,45 € -67,08 €

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 0,00 € -26,26 €
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